СОВЕТ  КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

17  декабря 2010 г.
                         № 55
г. Колпашево

	О внесении изменений и дополнений в Программу "Дороги Колпашевского городского поселения и объекты их благоустройства"

Рассмотрев представление администрации Колпашевского городского поселения, с целью уточнения программных положений руководствуясь, ст. 25 Устава поселения,
Совет Колпашевского городского поселения РЕШИЛ:

       1. Мероприятия II этапа Программы на 2010 г. (приложение 3) изложить в новой редакции согласно приложения 1.
       2. Дополнить Программу мероприятиями II этапа на 2011 г. согласно приложения 2.
       3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

Глава поселения

    Ю.Г. Зяблицев

Приложение 1 к Решению Совета

городского поселения № 55 от  17 декабря 2010 г.
	Мероприятия II этапа на 2010 г.

	Наименование работ
	Объем работ
	Сумма тыс. руб.

	1. Ямочный ремонт

	Ямочный ремонт
	6101 м²

Ориентир.ст-ть 1м² в 2010г. 959,63 руб.
	5 854,7

	Устройство бордюра дороги
	ул. Белинского 220м
	200

	2. Озеленение

	Озеленение территории Колпашевского городского поселения
	разбивка клумб ул. Белинского, площадь пристанская
	30

	3. Уборка аварийных деревьев

	Вдоль автомобильных дорог
	Спилить 60 шт.;

Купировать10  шт.
	400

	4. Ремонт дорог с гравийным покрытием

	Отсыпка гравием, щебнем
	мкр. Подстанция - 350 м;

- от ул. Тимирязева до

- ул. Высоцкого;
выполнен ремонт части гравийных дорог мкр. Матьянга: ул. Жданова от ул. Гоголя до ул. Некрасова, ул. Промысловая,

а так же мкр. Подстанция
	800

	5. Содержание, ремонт и реконструкция систем уличного освещения.

	Реконструкция уличной сети (замена голого провода на самонесущий изолированный провод)
	в городском парке установлено 11 опор
	156

	восстановление сетей уличного освещения
	407

	6. Изготовление  ПСД, ТЭО

	Изготовление техпаспортов на дороги городского поселения
	дороги с. Тогур
	600

Приложение  2 к Решению Совета

городского поселения № 55 от 17 декабря   2010 г.
	Мероприятия II этапа на 2011 г.

	Наименование работ
	Объем работ
	Сумма тыс. руб.
	Примечание

	1. Ямочный ремонт

	Ямочный ремонт
	1355 м²

Ориентир.ст-ть 1м² в 2011г. 959,63 руб.
	1300
	Ремонт дорожного полотна автобусных маршрутов

	заливка трещин в асфальтобетонном покрытии битумом (300 трещин на 1 км.)
	675,4
	При наличии средств

	2. Асфальтирование тротуаров

	Асфальтирование тротуаров
	ремонт тротуарного покрытия  ул. Победы от ул. Пушкина до ул. Мира 100 м.
	70
	При наличии средств

	3. Ремонт внутриквартальных дорог

	Ремонт внутриквартальных дорог
	200м2
	120
	При наличии средств

	4. Озеленение

	Озеленение территории Колпашевского городского поселения

	134,6
	ул. Белинского, Пристанская площадь

	5. Уборка аварийных деревьев

	Вдоль автомобильных дорог
	Предварительно планируется: Спилить 60 шт.;

Купировать10  шт.
	400
	г. Колпашево

с. Тогур

	6. Асфальтирование

	ул. Тургенева у Тогурской средней школы 200м.
	400
	При наличии средств

	ул. Комсомольская у школы №1 100 м.
	500
	При наличии средств

	ул. Ленина 700м
	1300
	При наличии средств

	7. Ремонт дорог с гравийным покрытием

	Отсыпка гравием, щебнем
	г. Колпашево, с. Тогур
	100
	При наличии средств

	8. Содержание, ремонт и реконструкция систем уличного освещения.

	Реконструкция уличной сети (замена голого провода на самонесущий изолированный провод)
	г. Колпашево
	300
	При наличии средств

	с. Тогур
	100
	При наличии средств

	9. Установка остановочных павильонов.

	Установка 2 остановочных павильонов
	пер. С.Лазо (пересечение с ул. Мирной)

ул. Мира (маг. Дуэт)
	150
	При наличии средств